Информация о результатах контрольных мероприятий, осуществляемых отделом внутреннего финансового контроля администрации Череповецкого муниципального района 

На основании распоряжения «О проведении контрольного мероприятия» от 10.11.2023 года № 194-р,  распоряжения «Об утверждении плана контрольных мероприятий отдела внутреннего финансового контроля администрации Череповецкого муниципального района на 2023 год» от 22.12.2022 года № 254-р  п. 5 раздела I, проведено контрольное мероприятие в отношении Администрации сельского поселения Мяксинское Череповецкого муниципального района Вологодской области  на тему: «Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления из бюджета Череповецкого муниципального района бюджету поселения иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение», за 2022 год.
Контрольное мероприятие проводилось в период с «23» ноября 2023 года по «04» декабря 2023 года.  Проверено средств на сумму 3 532, 1 тыс. руб. Установлено нарушений на сумму 2 495,03тыс. руб.
Итоги по результатам проверки: 
1. Установлены нарушения  при установлении существенных условий в договорах на осуществление полномочий по дорожной деятельности:
- в нарушение п.1 ст. 766 ГК РФ: согласно условиям большинства заключенных договоров невозможно определить стоимость подлежащей выполнению работы, исходя из установленной расценки, объема работ на конкретных местах работы;
- в  нарушение пп. 2 и 3 ст. 709 ГК РФ:  в заключенных договорах отсутствует калькуляция затрат расценки единицы работы; исключается возможность определения стоимости работ в отдельных договорах.
2. В соответствии с пунктом 1 ст.306.1 БК РФ  установлены бюджетные нарушения (нарушение условий договоров):
- в нарушение п.1.2 и п.2.1.2 договора от 01.08.2022 с МУП Электросеть»: заявки не оформлялись в письменном виде (не представлены к проверке) КБК 703 0409 9100090120 244 225;
- установлены нарушения срока оплаты по 10 договорам на общую сумму нарушения 2 495 033 рубля 93 копейки. Расходы проведены по КБК 703 0409 9100090120 244 225.
3. В нарушение п. 1  ст. 702 ГК РФ: отсутствует исполнительная документация, подтверждающая фактическое осуществление работ на определенных автодорогах, и сведения, позволяющие идентифицировать осуществленные работы по виду, объему и месту исполнения (результат работы), что не позволило должным образом проанализировать исполнение условий Соглашения от 12.11.2021 года (с изменениями) и оценить произведенные расходы на эффективное расходование средств (КБК 703 0409 9100090120 244 225).

Установленные нарушения являются основанием для вынесения Представления учреждению.
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